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Służba, nie 
zwykła praca

Mam duszę społecznika 
Moja Gazeta Regionalna: Minęły 3 lata, od kiedy została Pani dyrek-
torem kobyłkowskiego MOK. To dobry moment na małe podsumo-
wanie. Z czego jest Pani szczególnie dumna, a czego nie udało się do 
tej pory zrealizować?
Małgorzata Głębicka: Rzeczywiście to już trzy lata. Na pewno takim 
wyjątkowym działaniem, było stworzenie w MOK-u Galerii. Udało nam 
się niewielkim nakładem fi nansowym wykonać remont, odpowiednio 
wydzielić salę, zaaranżować. Możemy w tym miejscu prezentować róż-
ne formy sztuki od pasteli na rzeźbie kończąc. Cyklicznie organizujemy 
wystawy i inne wydarzenia, które gromadzą ludzi zainteresowanych 
kulturą w mieście. W MOK-u istnieje również herbaciarnia, to wyjąt-
kowe miejsce stworzone nie tylko dla uczestników sekcji, ale również 
dla wszystkich, którzy chcą w miłej atmosferze spędzić popołudnie. Na 
pewno możemy zaakcentować działalność Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, który w naszym ośrodku kultury bardzo sprawnie funkcjonuje. Raz 
w tygodniu mamy wykłady, na które zapraszamy wybitne osobistości z 
różnych dziedzin w tym praktyków ale również pasjonatów. 
Na pewno zyskał też sam wizerunek MOK-u. Chodzi mi oczywiście o 
wnętrza. Wiele z nich odnowiliśmy. Wymieniliśmy piec gazowy, oraz 
instalację co. Rozprowadziliśmy również w budynku instalację ciepłej 
wody. W niemal wszystkich salach wymieniliśmy kaloryfery, zamonto-
waliśmy parapety w oknach. MOK wzbogacił się również o piękne ba-
rierki. 

(dokończenie na str. 6

Rozmowa z Małgorzatą Głębicką, dyrektorem Miejskiego 
Ośrodka Kultury  w Kobyłce

O zagrożeniach bezpieczeństwa w powiecie, specyfi ce lokalnej 
przestępczości i potrzebie istnienia straży miejskich z młodszym 
inspektorem Dariuszem Krząstkiem, powiatowym komendantem 
policji w Wołominie rozmawia Tomasz Sobiech.

Moja Gazeta Regionalna: Przeciętny mieszkaniec czytając po-
licyjne sprawozdania, widzi, że zdecydowana większość prze-
stępstw z naszego powiatu ma miejsce w Wołominie. Czy fak-
tycznie jest to epicentrum wszystko co złe, w regionie?
Dariusz Krząstek: To trochę mylne wrażenie, ponieważ do podsu-
mowań prasowych trafi ają przede wszystkim sprawy zakończone. 
Tak naprawdę najwięcej pracy mamy w dużych aglomeracjach, jak 
Marki czy Ząbki, a Wołomin wcale nie jest wcale taki najgorszy, tym 
bardziej, że tu nie dominują przestępstwa o typowo kryminalnym 
charakterze. 
Na problemy wpływa na pewno szybki przyrost ludności w okoli-
cach Warszawy, który – tak na marginesie – trudno oszacować, z 
racji nagminnego unikania meldunku przez nowych mieszkańców.

(dokończenie na str. 4

Dyrektor Małgorzata Głębicka

Zabójstwo czy 
nieszczęśliwy 
wypadek?

Rembertów

Jasienica 
bez kościoła

Młodszy inspektor Dariusz Krząstek
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GIMNAZJALISTO!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa
im. kpt. Stefana Pogonowskiego,
przy Zakładzie Doskonalenia 
Zawodowego w Warszawie 
Oddział w Radzyminie, 
czeka na Ciebie.

Klasy wielozawodowe - Ty decydujesz o wyborze 
zawodu. Tylko u nas najlepsi uczniowie 

otrzymują miesięczne stypendia nawet przez 
cały okres nauki.

Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe, w tym trzy sale 

komputerowe z dostępem do internetu,
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających 

w przyszłości większe szanse znalezienia pracy  
np. kurs komputerowy i kurs języka angielskiego 
zakończone Certyfi katem, 

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział 
w dodatkowych zajęciach,

• opiekę psychologiczno-pedagogiczną.

Po zakończeniu szkoły dajemy możliwość 
kontynuowania nauki w naszym niepublicznym 

liceum ogólnokształcącym.

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO 9000:2001

Zapraszamy!
Radzymin ul. Komunalna 6

tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 
www.zdz-radzymin.pl

Stowarzyszenie „OD-DO”

01-204 Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II
Tel./fax: 22 632 09 09
http://www.od-do.org, e-mail: od-do@od-do.org

SZUKASZ PRACY, ALE CIĄGLE MASZ POD GÓRKĘ?

Stowarzyszenie „OD-DO” zaprasza do bezpłatnego projektu

„DDA - czas na zmianę”
Projekt współfi nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizowany od 01.08.2013 do 31.08.2015

Zapraszamy Cię do projektu jeśli:
• jesteś w wieku 18-25 lat i masz wrażenie, że stoisz w miejscu i nie wiesz jak to zmienić
• brak Ci pomysłu, zapału, umiejętności by aktywnie kreować swoje życie
• uważasz, że brak Ci wystarczających kwalifi kacji by dostać i utrzymać wymarzoną pracę
• mieszkasz w Warszawie lub woj. mazowieckim

Proponujemy Ci:
• indywidualne doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne,
• grupę wsparcia,
• treningi interpersonalne oraz umiejętności psychospołecznych (autoprezentacji oraz twórczego 

myślenia i działania),
• warsztaty poszukiwania pracy,
• podniesienie kwalifi kacji i nabycie praktyki poprzez staże i kursy zawodowe (wypłacamy 

stypendia stażowe i szkoleniowe)

Obecnie przyjmujemy zgłoszenia IV edycji, która zaczyna się w maju 2014 roku.

Zgłoszenia przyjmujemy do końca kwietnia 2014 r. Proponujemy 14 miejsc.
Formularz zgłoszeniowy i harmonogram dostępny na naszej stronie www.od-do.org
Przyjdź do nas: Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5 kl. II
Zadzwoń: 22 632-09-09
Zajrzyj na stronę: www.od-do.org
Napisz: od-do@od-do.org

„DDA czas na zmianę” – Projekt realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego

W okresie od 27 kwiet-
nia do 14 czerwca 2014 r., w 
związku z pracami moderniza-
cyjnymi prowadzonymi przez 
zarządcę infrastruktury PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A., 
będzie obowiązywał zmieniony 
rozkład jazdy pociągów Kolei 
Mazowieckich.

Na najbardziej interesującej 
mieszkańców naszego regionu, 
linii nr 6 Warszawa Wileńska – 
Małkinia, kontynuowane będą 
prace modernizacyjne na od-
cinku między Tłuszczem a Ło-
chowem. Dodatkowo, zostaną 
jednak rozszerzone o fragment 
Wołomin – Tłuszcz, co spowo-
duje nie tylko duże utrudnienia 
w kursowaniu pociągów, ale i 
odwołania połączeń. 

Zniknie prawie połowa 
połączeń między tymi dwoma 
miastami – z 54 par pociągów 
kursujących pomiędzy Woło-
minem a Tłuszczem, w tym 
okresie pozostanie tylko 28. W 
zamian Koleje Mazowieckie 
proponują autobusową komu-
nikację zastępczą, ale będzie 

ona miała wymiar co najwyżej 
symboliczny (lepszy słowem 
zapewne byłaby „kpina”).

W zamian za 28 pociągów, 
pojawią się bowiem łącznie 
3  połączenia autobusowe. We-
dług opublikowanego już no-
wego rozkładu jazdy, od strony 
Tłuszcza będzie można w ten 
sposób dojechać o godz. 17.30, 
a od strony Wołomina raz o 
godz. 6.01 i raz o 16.22. W po-
zostałych przypadkach liczni 
uczniowie czy pracownicy do-
jeżdżający będą musieli stłoczyć 
się w pozostałych im pociągach.

- W autobusach obowią-
zywały będą bilety Kolei Ma-
zowieckich, a trasa oczywiście 
będzie pokrywała się z przystan-
kami kolejowymi – informuje 
Jolanta Maliszewska z biura 
prasowego Kolei Mazowiec-
kich.

Z nadchodzących kom-
plikacji sprawę zdają sobie już 
władze Wołomina - Przede 
wszystkim ważna jest rzetel-
na, jak najszersza informacja 
dla mieszkańców o zaistniałej 

sytuacji. Będziemy korzystać z 
różnych kanałów komunikacji, 
tak aby wiadomość dotarła do 
jak największej liczby osób po-
dróżujących pociągiem. Bieżące 
informacje będą zamieszczane 
na naszej stronie www.wolomin.
org, na facebooku i w lokalnej 
prasie. Wykorzystamy także 
system sms-owy – powiedział 
„Regionalnej” Ryszard Madziar, 
burmistrz Wołomina.

Kontynuowane prace na 
odcinku z Tłuszcza do Łocho-
wa również oznaczają zmniej-
szoną liczbę połączeń i sym-
boliczne uzupełnianie ich tam 
komunikacją zastępczą. Jak 
dowiedzieliśmy się w Kolejach 
Mazowieckich, „jeszcze przez 
długi czas”, z racji licznych robót 
i konieczności przerwy techno-
logicznej, nie będzie też możli-
wości przywrócenia ostatniego 
pociągu, odjeżdżającego po 
północy z Warszawy Wileński
ej.                                                 TS

Sylwia z nagrodą

Do Tłuszcza pod górkę

Sekcja grafi ki komputerowej działa w Miej-
skim Domu Kultury od niedawna, ale już teraz 
może poszczycić się wymiernymi osiągnięciami. 
Uczestnicząca w zajęciach Sylwia Nejman, zdo-
była główną nagrodę za grafi kę komputerową w 
III  Ogólnopolskim Konkursie na Najlepszą Ani-
mację, Grafi kę Komputerową i Film Dokumental-
ny organizowanym w Białymstoku.

Od 27 kwietnia, w związku z kolejnym etapem robót na trasie 
kolejowej Warszawa – Białystok, wystąpią poważne utrudnienia 
w ruchu na odcinku między Wołominem a Tłuszczem. Zniknie 
prawie 30 połączeń, a w zamian pojawi się jedynie kilka autobu-
sów.

Nagrodzona praca



     ←  8(200)  17 kwietnia 2014  →  3

Najlepsze życzenia
Wielkanocne

życzą Rada Nadzorcza, 
Zarząd i Pracownicy

Pogodnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych
wszystkim klientom i przyjaciołom SK banku 

Z okazji Świąt Wielkanocnych
składam najlepsze życzenia
zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
które niesie odrodzenie duchowe,
napełni wszystkich spokojem i wiarą,
da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość

Jacek Sasin
Poseł na Sejm RP 

Za nieco ponad rok (wykonawca deklaruje, 
że nawet wcześniej) z Rembertowa do Zielonki 
elegancko dojedziemy trasą 631, posiadającą dwa 
pasy ruchu w każdą stronę i ścieżki rowerowe. 
Kierowcy poruszający się obecnie tą trasą widzą 
jednak nie tylko trwające prace budowlane, ale 
i brak śladu jakichkolwiek robót na fragmencie 
trasy należącym do Warszawy – czyli odcinku od 
granicy Zielonki do węzła Marsa.

Dlaczego tak potrzebna mieszkańcom okolic 
inwestycja realizowana jest na raty, co w praktyce 
spowoduje, że poza dwupasmowym fragmentem 
nadal trzeba będzie stać w korkach? Według in-
formacji zainteresowanych instytucji powód jest 
ten sam, co prawie zawsze – pieniądze.

Rozbudowywany obecnie fragment od gra-
nicy Warszawy do Zielonki ma charakter drogi 
wojewódzkiej i jego modernizacja realizowa-
na jest ze środków samorządu wojewódzkiego. 
Fragment leżący już w granicach stolicy, należy 
do miasta i to ono powinno wysupłać środki na 
ucywilizowanie tej trasy. 

- Mamy świadomość, że optymalnie byłoby 
modernizować oba te fragmenty jednocześnie. Jed-
nak zwyczajnie w tym momencie nie dysponujemy 
środkami fi nansowymi na realizację tak poważnej 
inwestycji. Tym bardziej, że wobec braku dofi nan-
sowania unijnego na ten cel, musimy wszystko zre-
alizować wyłącznie z miejskich pieniędzy – powie-
działa „Regionalnej” Agata Choińska, rzecznik 
prasowy Zarządu Miejskich Inwestycji Drogo-
wych w Warszawie.

Według informacji ZMID, decyzja o podziale 
(„etapowaniu”, jak mawiają drogowcy) tej inwe-
stycji zapadła już 2008 roku. Zgodnie z harmono-
gramem, w najbliższych miesiącach ma zakoń-
czyć się projektowanie, a następnie w przetargu 
wyłoniony zostanie wykonawca warszawskiego 
etapu trasy. Tym razem środki się znajdą.

Trasa ma być rozbudowywana bez względu 
na zakończenie sporu o prawo do wykorzystania 
gruntu należącego obecnie do Instytutu Pryma-
sowskiego, na skrzyżowaniu ul. Żołnierskiej i 
Marsa. Od tego zależy, czy przez Marsa pojedzie-
my jedną czy dwiema estakadami.

– Cały czas prowadzimy rozmowy, ale nie 
przerywamy prac przygotowawczych. Jesteśmy 
przygotowani na oba warianty i bez względu 
na fi nał negocjacji, inwestycja zostanie zreali-
zowana – mówi Agata Choińska z ZMID, któ-
rej zdaniem ewentualny brak jednej estakady 
będzie miał mniejsze znaczenie dla drożności 
ruchu w tym miejscu, niż się powszechnie 
uważa.

W trakcie warszawskiego etapu inwestycji 
przebudowany ma też m.in. innymi zostać leci-
wy wiadukt na ul. Żołnierskiej, nad torami ko-
lejowymi w kierunku Rembertowa. Nadal nie 
jest jeszcze przesądzone, kiedy kontynuowane 
będą prace w drugą stronę od rozbudowywa-
nego obecnie odcinka DW 631 – od Zielonki 
do Marek i dalej, w kierunku na Nowy Dwór.

Po kilku miesiącach od rozpoczęcia robót, 
16 kwietnia na placu budowy odbyła się „Uro-
czystość dokonania aktu inauguracji rozbudowy 
drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku: projek-
towany Węzeł Zielonka - granica Warszawy”. 
Były okolicznościowe przemówienia i symbo-
liczne wbijanie łopat.

Z tej okazji, w rekordowo chłodny poranek 
na spotkanie z dziennikarzami przybyło spore 
grono przedstawicieli lokalnych samorządów 
różnego szczebla: wicemarszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Krzysztof Strzałkowski, 
starosta powiatu wołomińskiego Piotr Uściń-
ski, burmistrz Zielonki Grzegorz Dudzik oraz 
burmistrz Rembertowa Kacper Pietrusiński. 
Pojawił się też m.in. Michał Boni, były mini-
ster administracji i cyfryzacji.

Wszyscy ofi cjalni goście w krótkich prze-
mówieniach nie tylko podkreślali znaczenie 

tej trasy dla komunikacji po-
wiatu wołomińskiego z War-
szawą, ale i przejawiali sporo 
optymizmu w zakresie kon-
tynuacji inwestycji także na 
terenie stolicy. Zgodnie pod-
kreślano, że tegoroczny prze-
targ i późniejsze prace są już 
przesądzone.               

TS

Sorry, taki mamy budżet
Wszyscy cieszą się z imponującego tempa rozbudowy „Żołnierskiej”, ale to nie oznacza, 

że całkiem gładko dojedziemy do Ząbek, Zielonki czy Wołomina. Wszystko przez warszawską 
część inwestycji, która ma zostać zrealizowana dopiero w 2016 roku.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wołominie 

uprzejmie informuje, 
iż w dniu

2 maja 2014 roku 
Biura oraz Kasa 

Przedsiębiorstwa będą 
nieczynne.

Za utrudnienia 
serdecznie przepraszamy!

Rondo na granicy Zielonki z Ząbkami
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Służba, nie zwykła praca

Człowiek od prewencji

We wtorek, 1 kwietnia 2014 
roku komisarz Radosław Ko-
bryś objął stanowisko zastępcy  
komendanta komisariatu w Ko-
byłce. Został wprowadzony w 
nowe obowiązki przez młodsze-
go inspektora Dariusza Krząst-
ka, komendanta powiatowego 
policji w Wołominie.

Komisarz Kobryś na swoim 
terenie będzie odpowiedzialny 
za pion prewencji. W nominacji 
uczestniczyli komendant komi-
sariatu policji w Kobyłce pod-
inspektor Zbigniew Ostrowski, 
policjanci tamtejszego komisa-
riatu, burmistrz Kobyłki Robert 
Roguski i przewodnicząca Rady 

Miasta Kobyłka Ewa Jaźwińska.
Przypomnijmy, że Kobyłka 

jest jednym z niewielu miast na-
szego powiatu, gdzie z począt-
kiem roku nie wymieniono kie-
rownictwa komisariatu policji. 
Do personalnych roszad doszło 
m.in. w Zielonce, Radzyminie, 
Ząbkach i Tłuszczu. red.

Trwają zmiany kadrowe w policji powiatu wołomińskiego. Od 
początku kwietnia urzęduje nowy zastępca komendanta komisa-
riatu w Kobyłce.

Które gminy można dla od-
miany uznać za najspokojniej-
sze?
Z pewnością Zielonka i jej oko-
lice. Także Jadów czy Kobyłka. 
W tych miejscach jest relatyw-
nie najspokojniej.

Jakiego rodzaju przestępstwa 
obecnie dominują na terenie 
powiatu wołomińskiego?
Najczęstsze są te przeciwko 
mieniu: kradzieże, w tym kra-
dzieże pojazdów oraz kradzieże 
z włamaniem. W ostatnich ty-
godniach mieliśmy też niestety 
wzrost rozbojów w Wołominie, 
napadano m.in. na sklep Żabka 
czy jubilera. Trochę to ucichło, 
ale możemy mówić o wzroście 
na początku roku.
Dobra wiadomość jest taka, że 
większość z tych spraw zakoń-
czyła się ustaleniem sprawców 
i aresztami. Bardzo mi na tym 
zależy, bo rozbój to przecież nie 
tylko zamach na czyjeś mienie, 
ale również eskalacja przemocy 
w przypadku, gdy ofiara stawia 
opór. Może się to skończyć tra-
gicznie.

W latach dziewięćdziesiątych 
nasz region miał złą reputację 
siedliska przestępczości zorga-

nizowanej. W gazetach wciąż 
pisało się o „mafii wołomiń-
skiej”. Czy można powiedzieć, 
że te czasy już minęły?
Wszystko zależy od interpre-
tacji określenia „mafia”. Z pew-
nością mieliśmy do czynienia z 
przestępczością zorganizowaną, 
ale mafią w sensie kojarzącym 
się nam z organizacjami we 
Włoszech czy Stanach Zjedno-
czonych to bym tego nie na-
zwał. Od tego czasu na szczęście 
bardzo wiele zmieniło się już na 
korzyść. Notujemy nawet 5 razy 
mniej kradzieży samochodów, 
rozbojów czy też zabójstw.
Obecnie w naszym regionie 
nie ma grup przestępczych o 
charakterze zorganizowanym 
i zbrojnym. Choć oczywiście 
problemów nie brakuje – jest 
stała grupa mieszkańców, któ-
rzy są tak zdemoralizowani, że 
nie potrafią się już od pokoleń 
przystosować do normalnego 
życia i zwyczajowo utrzymują 
się wyłącznie z przestępstwa. 
Czynnikiem sprzyjającym wy-
stępkom jest też bardzo wysokie 
bezrobocie w powiecie. Pojawia 
się wówczas specyficzny rodzaj 
przestępczości, ludzie dla mini-
malnego zysku potrafią ukraść 
sąsiadowi żywy inwentarz, 
fragmenty ogrodzenia, czy – co 
szczególnie niebezpieczne – ele-

menty infrastruktury kolejowej, 
telekomunikacyjnej.

W kolejnych miastach powiatu 
toczy się dyskusja o sensowno-
ści istnienia Straży Miejskiej. 
Zlikwidowano ją w Zielonce, 
w Ząbkach odbyło się referen-
dum. Jaka jest opinia pana ko-
mendanta na ten temat?
Każda formacja mundurowa, 
jak Straż Ochrony Kolei, Straż 
Miejska, Straż Leśna, Żandar-
meria Wojskowa,  która ma 
upoważnienie i kompetencje, 
aby ścigać sprawców prze-
stępstw i wykroczeń, jest po-
trzebna i przez nas bardzo mile 
widziana. Dzięki aktywności ta-
kich formacji z pewnością prze-
stępczość w naszej okolicy może 
być niższa.
Wszystko rozbija się o koor-
dynację i jakość współpracy. 
Chwaliliśmy sobie kooperację 
ze Strażą z Zielonki, w Ząb-
kach też sytuacja wygląda teraz 
coraz lepiej. Ale już na przy-
kład wspólne mieszane patrole 
policji i straży w Wołominie 
nie przynosiły spodziewanych 
efektów i musiałem z nich zre-
zygnować. Mówiąc kolokwial-
nie, trochę brakowało chemii 
pomiędzy funkcjonariuszami 
obu formacji.
Każdy funkcjonariusz, policjant 

(dokończenie ze str. 1)

czy strażnik, spełni swoje zada-
nie, jeśli będzie profesjonalnie 
podchodził do swoich obowiąz-
ków. Zarówno w relacjach z 
podejrzanymi, jak i kontaktach 
z pokrzywdzonym. Trzeba pa-
miętać, że jest to służba, a nie 
zwykła praca. Wtedy nikt nie 
będzie pytał o sens istnienia i 
przydatność formacji.

Jak dużym problemem są stałe 
wakaty w poszczególnych ko-
misariatach?
One są i zawsze będą. To na-
turalne zjawisko, że policjanci 
przechodzą na emeryturę, zmie-
niają miejsce zamieszkania, czy 
odchodzą ze służby do innych 
jednostek. Jednak w powiecie 
zjawisko nie przekracza dziś 5% 
zatrudnionych i z pewnością nie 
odbija się negatywnie na jakości 
naszych działań.
Problem leży gdzie indziej. 
Niejednokrotnie można byłoby 
ludziom pomóc, gdy wszyscy 
działali sprawniej. Mówię przy-
kładowo o wzajemnych wspar-
ciu jednostek z komisariatów 
w sąsiadujących miastach lub 
profesjonalnym rozwiązaniu 
interwencji domowych - w trak-
cie jednej wizyty, a nie dwóch, 
trzech.

Jakie największe wyzwania 
czekają wołomińską policję w 
najbliższych latach?
Policja wciąż zmienia się na 

korzyść – mamy coraz lepszy 
sprzęt, przybywa szkoleń, na-
stępują przyjęcia do służby. 
W najbliższych kilku latach 
wyzwaniem w okolicy z pew-
nością będą wielkie moderni-
zacje komunikacyjne – roz-
budowa dróg i inwestycje na 
kolei. To nie musi musi być 
przestępczość, ale zadania 
kierowania ruchem, zabez-
pieczenia przejazdów week-
endowych itp. Nieustannym 
wyzwaniem pozostają tez np. 
dojazdy kibiców na mecze do 
Warszawy.

Trzeba ograniczyć przestępstwa 
przeciwko mieniu. Ważnym 
problemem pozostaje przemoc 
w rodzinie, z racji społecznej 
specyfiki życia w małych miej-
scowościach. Przemoc domowa 
często nie jest zgłaszana, albo 
policja dowiaduje się o niej zbyt 
późno. Chcielibyśmy zmienić 
tutaj nastawienie mieszkańców, 
ale i sami musimy nad sobą 
pracować. Jeśli funkcjonariu-
sze będą mieli więcej empatii i 
wykażą się pełnym profesjona-
lizmem, to rzadziej będzie do-
chodziło do tragedii.

Komisarz Radosław Kobryś 
i burmistrz Robert Roguski
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Trwa rozpoczęta w listopadzie ubiegłego 
roku przebudowa ul. Batorego. Jest to kolejna 
ważna inwestycja drogowa na terenie Wołomi-
na. Planowana data jej zakończenia to 30 wrze-
śnia, jednak, jak zapowiada wykonawca – firma 
KROL z Wołomina – prace powinny zakończyć 
się znacznie wcześniej.

Obecnie powstaje droga z chodnikiem oraz 
wjazdami bramowymi na odcinku od ul. Armii 
Krajowej do ul. Wiosennej. Całkowita długość 
budowanego odcinka to 529 metrów. W najbliż-
szej przyszłości planowana jest również moderni-
zacja istniejącej infrastruktury technicznej – tele-
komunikacyjnej i energetycznej.

Mieszkańcy wołomińskiego Sławka z nie-
cierpliwością czekają na moment, w którym ulica 
Batorego zostanie oddana do użytku. Nie jest to 
pierwsza (i z pewnością nie ostatnia) inwestycja w 
tym rejonie. W ostatnich kilku latach wiele zmie-
niło się na Sławku, coraz więcej ulic ma nową 
nawierzchnię asfaltową, są chodniki, bezpieczne 
przejścia. I co ważne, wszyscy dbają o odnowio-
ne miejsca, przede wszystkim pilnując porządku, 
np. zamiatając chodnik przed swoją posesją. O to, 
aby władze samorządowe pamiętały o następnych 
inwestycjach i uwzględniały je w planach inwesty-
cyjnych na kolejne lata, troszczy się radny Leszek 
Czarzasty, również mieszkaniec Sławka.

- Cieszę się, że inwestycje drogowe w Wołomi-
nie są tak szybko i sprawnie realizowane – mówi 
radny Czarzasty. – Dzięki temu mieszkańcy mia-
sta, w tym moi sąsiedzi, mogą czuć się o wiele bez-
pieczniej, poruszając się po ulicach. Jednocześnie 
ulega poprawie wizerunek Wołomina, ponieważ 

stopniowo pozbywamy się starych, brudnych i 
zniszczonych dróg i chodników. Każdego roku skła-
dam wnioski o modernizację kolejnych ulic i wie-
rzę, że już niebawem cały Sławek zostanie w tym 
zakresie odnowiony. 

Całkowity koszt przebudowy ul. Batorego to 
1.087.970,06 zł. Jednak to nie jedyna inwestycja, 
której celem jest poprawa bezpieczeństwa i wi-
zerunku okolic Sławka. Jeszcze wcześniej, bo ok. 
30 kwietnia, firma KROL zakończy remont ulic: 
Ujazdowej, Przejazdowej oraz Skłodowskiej-Cu-
rie za łączną kwotę 836,782,20 zł.

Natomiast w zeszłym roku firma Dowbud 
z Warszawy wykonała prace na ulicach: Pomor-
skiej, Karpackiej, Sudeckiej i Mazurskiej. Ta inwe-
stycja kosztowała 801,310,03 zł. 

Agata Bochenek

Już wkrótce zostanie ogłoszony wynik prze-
targu na roboty budowlane związane z remon-
tem ul. Kościelnej w Wołominie. Oprócz nowej 
nawierzchni i chodników, pojawią się tam bez-
pieczne przejścia dla pieszych, deptak oraz tereny 
zielone.

Ulica Kościelna jest jedną z najważniejszych 
wołomińskich dróg. Każdego dnia przemieszcza 
się po niej kilkaset pojazdów, w tym również au-
tobusy. Dotarcie do szkoły podstawowej wymaga 
od wielu dzieci przejścia właśnie przez ul. Kościel-
ną, tym bardziej należy zadbać o jak najszybszą 
jej modernizację. Obecnie wizerunek ulicy nie 
przedstawia się najlepiej – nawierzchnia jest znisz-
czona, nie była bowiem remontowana od wielu lat. 
Naprawy wymaga również większość chodników. 

Wiceburmistrz Wołomina Grzegorz Mickie-
wicz zapowiada, że ta inwestycja drogowa będzie 
wykonana w tym roku. 

– W ramach inwestycji wykonamy maksymal-
ną ilość miejsc postojowych, przebudujemy skrzy-
żowania, położymy chodnik i ścieżkę rowerową. 
Znajdą się tam również nowe wjazdy do posesji 
oraz zatoki dla autobusów – mówi wiceburmistrz 

Mickiewicz. – Wybranemu fragmentowi ulicy Ko-
ścielnej nadamy nowe znaczenie. Planujemy umie-
ścić tam deptak z oświetleniem oraz zapełnić część 
ulicy zielenią. Myślę, że spacer w takim miejscu bę-
dzie atrakcyjną propozycją dla mieszkańców Woło-
mina, zwłaszcza w weekendy i święta.

Inwestycja została podzielona na dwa etapy. 
Pierwszy obejmuje odcinek ul. Kościelnej od al. 
Niepodległości do ul. Reja i dotyczy remontu jezd-
ni oraz budowy chodników, zjazdów i parkingów. 
W drugim etapie – od ul. Reja do ul. Daszyńskiego 
– zostanie przebudowana jezdnia oraz wykonane 
chodniki, zjazdy, parkingi, ścieżka rowerowa i za-
toki autobusowe. 

W przetargu na roboty drogowe w tym miej-
scu wzięły udział cztery firmy, które przedstawiły 
swoje propozycje warunków i kosztów inwestycji. 
Są to: Delta Spółka Akcyjna z Warszawy, Zakład 
Robót Ogrodniczo-Drogowych z Kobyłki, P&K 
Jaczewscy z Korytnicy oraz KROL Zakład Robót 
Drogowych i Inżynieryjno – Instalacyjnych z Wo-
łomina. Oferty na wykonanie inwestycji mieszczą 
się w kwotach od 2,4 mln zł do 2,8 mln zł.

A.B. 

Najpierw zostaną oddane do użytku wyremontowane ulice: Ujazdowa, Przejazdowa i Skło-
dowskiej-Curie, a następnie ul. Batorego. 

Ulicy Kościelnej w Wołominie nadamy nowe znaczenie – mówi wiceburmistrz Grzegorz Mickiewicz.

Dużo zmienia się na Sławku…

Nowe znaczenie ulicy Kościelnej

Cieszę się, że inwestycje drogowe w Wołominie są 
tak szybko i sprawnie realizowane – mówi Leszek 
Czarzasty, wołomiński radny, przewodniczący Ko-
misji Finansowej
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Z pewnością jeszcze dużo przed nami, bo jak zapewne większości 
wiadomo, budynek MOK to dawny dom handlowy, który stale do-
stosowujemy tak do wymagań i potrzeb, jak również dbamy o to, by 
było to miejsce spełniające wszystkie standardy BHP i PPOŻ.
Aktywnie współpracujemy z instytucjami miejskimi. Realizuje-
my wiele uroczystości wspierając inne jednostki. Nie stronimy od 
współpracy ze stowarzyszeniami. Na chwilę obecną współpracuje-
my z kilkoma, między innymi ze Stowarzyszeniem Wicher, Stowa-
rzyszeniem Trójka, Towarzystwem Przyjaciół Miasta Kobyłka, Ro-
dzinnym Klubem Sportowym Family Active. Staramy się również 
cały czas naszą ofertę dopasowywać do bieżących potrzeb i stale 
szukamy nowych rozwiązań, aby w miarę swoich możliwości oferta 
MOK-u była jak najbardziej urozmaicona, ciekawa i atrakcyjna.
Myślę, że mogę już dziś poinformować, iż lada dzień w MOK-u po-
wstanie też małe kino, z którego będą mogli korzystać wszyscy. Bę-
dzie kinem tanim ale przyjaznym. Mam nadzieję, że zmotywujemy 
mieszkańców do wychodzenia z przyjaciółmi do kina w Kobyłce, 
tym bardziej, że taką tradycję już Kobyłka miała, zanim kino ŁOŚ 
nie spłonęło.  

Na stronie internetowej MOK możemy znaleźć bogatą propozy-
cję dla mieszkańców: muzyka, taniec, sport, zajęcia plastyczne, 
edukacyjne. Działają też kluby. Ile osób korzysta łącznie z oferty 
MOK?
Miejski Ośrodek Kultury w swojej ofercie posiada szeroką gamę 
różnych zajęć, tak dla dzieci, jak również dla dorosłych. To ponad 
trzydzieści różnych aktywności. W każdym miesiącu z naszej oferty 
korzysta stale ok. 500 osób. Oczywiście nasze działania niejedno-
krotnie wychodzą poza mury ośrodka. Dlatego trudno oszacować, 
jak wiele osób z nich korzysta. Warto tu wspomnieć choćby o kon-
certach plenerowych czy tych, które prezentowane są w naszych 
kościołach. A tu już uczestników naszych wydarzeń możemy liczyć 
w tysiącach.

Zakończył się właśnie II Kobyłkowski Festiwal Wielkopostny. 
Proszę opowiedzieć o tym przedsięwzięciu.
Tak, w tym roku to już druga edycja Festiwalu. Szukaliśmy pewne-
go rodzaju alternatywy dla jakże ważnego okresu, jakim jest post. 
Pierwszy koncert wielkopostny odbył się już w 2011 roku, w Ko-
ściele Św. Trójcy. Cieszył się dużym powodzeniem, dlatego stwier-
dziłam, że to jest czas, w którym mieszkańcy mogliby poznać nieco 
inny rodzaj muzyki. Zawsze podziwiałam działalność Elżbiety Pen-
dereckiej, która stworzyła Festiwal Wielkanocny. Stąd pomysł, by w 
naszej Kobyłce, wzorując się na najlepszych, stworzyć wydarzenie 

na miarę Festiwalu. Oczywiście można spytać czemu Stefanówka, 
dlaczego nie Perła Baroku. Kobyłka mimo niewielkiej liczby ludno-
ści to miejsce dość rozległe. Stefanówka to też Kobyłka. Tam rów-
nież jest zapotrzebowanie na różnego rodzaju wydarzenia. Kościół 
Św. Trójcy ma już Festiwal Międzynarodowy .

Jakim budżetem dysponuje MOK? Czy jest Pani zdaniem wy-
starczający?
Budżety na kulturę są dość ograniczone i zawsze mogłyby być 
większe, ale póki co, radzimy sobie, niemniej od kilku lat dotacja 
podmiotowa jest na zbliżonym poziomie. Z roku na rok udaje nam 
się tworzyć jednak coraz więcej. Dzięki zaplanowanym środkom, 
ale również dzięki wypracowanym, również przy bardzo dużym 
wsparciu naszych lokalnych sponsorów, możemy zaspokajać po-
trzeby naszych mieszkańców, stawiając sobie coraz wyżej poprzecz-
kę i wprowadzając wydarzenia dla każdej grupy mieszkańców. Stąd 
też przy dużym wsparciu WBS Banku zorganizowaliśmy wspo-
mniany już festiwal. Oczywiście dużym wyzwaniem zawsze są im-
prezy plenerowe. Gwiazdy, które zapraszamy, reprezentują bardzo 
wysoki poziom, zazwyczaj są bardzo medialne, a dzięki wsparciu 
lokalnych fi rm jesteśmy w stanie organizować ich koncerty. W tym 
roku na przykład będziemy gościli gwiazdę z Belgii – spokojnie mo-
żemy powiedzieć formatu europejskiego. 
Mam nadzieję, że budżety na kulturę w gminach i powiatach będą 
rosły, choć zdaję sobie sprawę z tego, że każda z gmin ma też inne 
problemy.

Dostaliście Państwo dofi nansowanie z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego na wyposażenie MOK. Co udało się za 
te środki kupić?
Rzeczywiście możemy pochwalić się takim dofi nasowaniem. Przede 
wszystkim zakupiliśmy instrumenty muzyczne. Perkusja, dwa pia-
nina cyfrowe, oraz instrumenty dęte dla orkiestry, która dzięki nim 
się rozwija i mamy już 22 orkiestrantów. Zmorą naszą był również 
brak stołów. Wyposażyliśmy również MOK w 100 miękkich krzese-
łek. Zakupiliśmy też sprzęt komputerowy.

Jest Pani od kilkunastu lat mieszkanką Kobyłki. To małe miasto. 
Trudno tu o anonimowość. Nie żałuje Pani decyzji o przepro-
wadzce?
Absolutnie. Mój mąż mieszka w Kobyłce od urodzenia i, prawdę 
mówiąc, kiedy po ślubie wybieraliśmy miejsce docelowe naszego 
zamieszkania, ja nie miałam żadnych wątpliwości. Kobyłka to bar-
dzo urokliwe i przyjazne miejsce. Do Wołomina, w którym miesz-
kałam, oczywiście mam sentyment. Ale ja już wybrałam i tu zostaję.

Pani nazwisko jest wymieniane wśród kandydatów do rady po-
wiatu z listy „Jednego Powiatu”. Czy potwierdza Pani te donie-
sienia?
Rzeczywiście są takie plany. Póki co, jestem aktywnym członkiem 
Stowarzyszenia „Jeden Powiat” i moje działania na chwilę obecną 
skupione są na realizacji zadań statutowych stowarzyszenia, takich 
jak działalność charytatywna, społeczna i na tym się skupiam i w 
to angażuję.

Dlaczego zdecydowała się Pani kandydować? 
Mam duszę społecznika, zawsze miałam, stąd też nie boję się wy-
zwań, a to jest całkiem nowe. Świadomość, że mogę mieć choć 
minimalny wpływ na sprawy, które mnie, jako mieszkankę powia-
tu wołomińskiego, bolą i uważam je za ważne, a które wymagają 
zmian, sprawia, że jestem coraz bardziej przekonana, że powin-
nam. Proszę też tego nie odbierać jako próżność czy bufonadę. 
Uważam po prostu, że nie sztuką jest narzekać, że drogi dziurawe, 
że nic się nie robi itp… sztuką jest stanąć na wprost oczekiwaniom 
i w miarę możliwości je realizować.

Co Jeden Powiat ma do zaoferowania mieszkańcom?
Przede wszystkim jesteśmy stowarzyszeniem, które nie jest na-
stawione na tzw. walkę polityczną. W naszej działalności mamy 
szereg założeń, które chcemy realizować. Podstawowe to praca na 
rzecz ludzi i dla ludzi. Szeroko pojęta działalność społeczna, taka 
jak działalność charytatywna, wsparcie osób samotnych, praca na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości i wiele innych, to nasze podsta-
wowe założenie. Skupiając w swoim gronie wiele znaczących po-
staci, bez względu na ich sympatie czy antypatie polityczne, bę-
dziemy próbowali zbudować nową jakość samorządu. Samorządu 
wolnego od polityki, od partii. Nasze stowarzyszenie ma łączyć, 
nie dzielić. Taka jest nasza fi lozofi a. Skupiać ludzi zaangażowa-
nych, chętnych do pracy dla społeczności lokalnej. 

Czym szczególnie chciałaby się Pani zająć, jeśli uda się jej zdo-
być mandat radnej?
Jeśli dojdzie do mojego kandydowania, a mieszkańcy obdarzą 
mnie zaufaniem, to z pewnością nie będę obojętna na potrzeby w 
każdej dziedzinie, choć nie ukrywam, że kultura jest mi najbliższa.

Jest Pani żoną, matką, dyrektorem MOK. A teraz jeszcze plany 
związane z samorządem. Jak to wszystko pogodzić?
Zawsze uważałam, że człowiek ma bardzo skomplikowaną naturę. 
Tak, jak umiemy mobilizować się w chwilach kryzysu, tak łatwiej 
się organizujemy, kiedy mamy więcej obowiązków. Zawsze podzi-
wiałam pracujące matki. Sama od kilkunastu lat jestem matką na 
etacie i muszę sobie radzić. Poza tym mam wspierającego i wyro-
zumiałego męża, dlatego też łatwiej jest mi się realizować i angażo-
wać w to, co kocham. 

Rozmawiała: Urszula Szaliłow

Mam duszę społecznika 
(dokończenie ze str. 1)
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W spotkaniu konsultacyjnym, które odbyło się 3 kwietnia, 
udział wzięli m.in. członkowie klubów seniorskich i emeryc-
kich z terenu gminy. Seniorom został przedstawiony do kon-
sultacji projekt uchwały zakładającej powołanie Rady Seniorów, 
która będzie reprezentować osoby starsze przed władzami gmi-
ny. Według projektu skład osobowy Rady powoływany będzie 
zarządzeniem burmistrza na okres kadencji Rady Miejskiej. 
Rada ma ściśle współpracować z władzami przy określaniu i 
realizacji potrzeb ludzi starszych, a także inicjować działania 
na rzecz seniorów. Będzie także wydawać opinie i formułować 
wnioski służące rozwojowi działalności na rzecz osób starszych 
oraz zgłaszać uwagi do aktów prawa miejscowego przygotowy-
wanych przez burmistrza. Poprzez swoje działania będzie bu-
dować pozytywny społeczny wizerunek osób starszych, a także 
przełamywać stereotypy na temat seniorów i starości. Obecni na 
spotkaniu seniorzy wyrazili pełną aprobatę dla tego typu dzia-
łań. W najbliższych tygodniach będą oni mogli wnosić swoje 
uwagi i pomysły do projektu uchwały, która następnie zostanie 
skierowana na sesję Rady Miejskiej i poddana pod głosowanie 
wołomińskich radnych.

- Dzięki poznaniu i zrozumieniu potrzeb osób starszych będziemy 
mogli wspierać jeszcze bardziej ich aktywność. To grupa osób z du-
żym potencjałem społecznym, ale także potrzebami i oczekiwaniami, 
dlatego współpraca i dialog są jak najbardziej potrzebne – powiedział 
Burmistrz Wołomina, Ryszard Madziar.

W gminie Wołomin zameldowanych jest ponad 10 tys. osób 
powyżej 60 roku życia. To 1/5 wszystkich mieszkańców gminy. 
Władze od lat podejmują działania na rzecz aktywizacji działalno-
ści organizacji skupiających ludzi starszych oraz promowania po-
zytywnego wizerunku osoby starszej jako człowieka aktywnego, w 
pełni wartościowego dla społeczności lokalnej. Seniorzy mogą ko-
rzystać z oferty kulturalnej, edukacyjnej czy bezpłatnych badań. Od 
wielu lat prężnie działa Wołomiński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
zrzeszający prawie 200 studentów, a także kluby seniora, związki 
emerytów i inne organizacje wpierające osoby starsze.

Przedstawiciele organizacji biorą udział w życiu społecznym i 
patriotycznym miasta. Przy wsparciu Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Miejskiego Domu Kultury włączają się w obchody uroczystości 
patriotycznych, organizują spotkania okolicznościowe czy wyjazdy 
integracyjne. 

W ubiegłym roku gmina włączyła się w „Rządowy Program na 
rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013”. 
Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała projekt edukacyjny 
„Spotkania z pasjami”, podczas których seniorzy mogli spotkać 
się ze znanymi osobami (Krystyna Janda, Hanna Bakuła czy Jacek 
Pałkiewicz), które opowiadały o swoich pasjach realizowanych w 
wieku emerytalnym. Seniorzy mogli wziąć też udział w trwającym 
cztery miesiące kursie obsługi komputera i korzystania z Internetu. 

W ramach „Programu działań z zakresu ochrony zdrowia” 
gmina wspiera seniorów w zakresie profi laktyki osteoporozy oraz 
grypy sezonowej, organizując bezpłatne badania i szczepienia. W 
ciągu roku korzysta z nich ok. 1000 osób. Dzięki temu zwiększa 
się świadomość potrzeb przeprowadzania badań profi laktycznych, 
jednocześnie spada zachorowalność. - Będziemy chcieli regularnie 
spotykać się z członkami Rady Seniora, aby móc poznać ich potrzeby 
i wspólnie decydować o ich realizacji. W przyszłości planujemy także 
wprowadzenie Karty Seniora, która oferowałaby zniżki na usługi w 
naszych instytucjach – dodaje burmistrz Wołomina.

W Wołominie powstanie Miejska Rada Seniorów
Trwają przygotowania do powołania Miejskiej Rady Seniorów w Wołominie, która pełnić będzie funkcje doradcze i opiniodawcze. W jej 
skład wejdą osoby, które ukończyły 60 rok życia. Będą to członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz środowiska osób 
starszych, a także przedstawiciele burmistrza. To pierwszy taki projekt w powiecie wołomińskim.
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Na internetowej stronie Kurii Warszawsko-Pra-
skiej 15 kwietnia br. ukazał się komunikat, podpi-
sany przez Mateusza Dzieduszyckiego, rzecznika 
prasowego Diecezji Warszawsko-Praskiej, w którym 
poinformowano o decyzji zamknięcia kościoła w Ja-
sienicy. 

Czytamy: „Kuria Biskupia Warszawsko-Praska 
z głębokim bólem informuje, że w związku z wyda-
rzeniami, które miały miejsce w parafii Narodzenia 
Pańskiego w Jasienicy, kościół parafialny pozostanie 
zamknięty od dnia dzisiejszego, tj. 15 kwietnia 2014 
do odwołania.

Decyzja ta została podjęta w  trosce o  bezpieczeń-
stwo wiernych uczestniczących w  liturgii oraz w  celu 
uchronienia przed profanacją sakramentów świętych 
i świątyni.

Nabożeństwa sprawowane w  Niedzielę Palmową 
były wielokrotnie zakłócane przez nieliczną grupę osób. 
Wiernym uniemożliwiano uczestnictwo w liturgii.

Z głęboką troską duszpasterską prosimy wszyst-
kich ludzi dobrej woli o otoczenie żywą modlitwą całej 
wspólnoty parafialnej. Parafian z  Jasienicy zachęcamy 
do udziału w  liturgii Świąt Paschalnych w  sąsiednich 
parafiach”.

Niezadowolenie wiernych wywołać miała decyzja arcybi-
skupa Hosera, odbierająca ks. Lemańskiemu prawo do odpra-
wiania mszy w jasienickim kościele.  

-Jest to decyzja dla nas bardzo przykra i niezrozumiała. Tym 
bardziej, że tłumaczy się ją profanacją świątyni i sakramentów 
świętych. Nie uczestniczyłam w tej mszy, ale jestem pewna, że nikt 
nie miał takiego zamiaru - powiedziała „Regionalnej” Danuta 
Opłotna, radna z Jasienicy. 

- Jeśli miała ta sytuacja wytworzyć w nas emocje, to rzeczy-
wiście wytworzyła. Nawet jeśli wcześniej były różne stanowiska 
co do udziału ks. Lemańskiego w życiu parafii, to ostatnia decyzja 
arcybiskupa Hosera spowodowała, że wszyscy mieszkańcy są jed-
nomyślni, co do tego, że kościół nie powinien być zamknięty przed 
parafianami. Spotykaliśmy się kilkakrotnie z biskupem Solarczy-
kiem w sprawie sytuacji w Jasienicy. Ksiądz odprawiał jedną mszę 
w tygodniu podczas porannego, niedzielnego nabożeństwa, co po-
zwoliło wyciszyć emocje. Wydawało się, że osiągnęliśmy porozu-
mienie w tej sprawie i obie strony są z tego powodu zadowolone. 
Jak widać, stało się inaczej – mówi radna Opłotna. US

Jasienica bez kościoła
Kuria Warszawsko-Praska poinformowała, że od 15 kwietnia do odwołania zamyka kościół w Jasienicy. 

Wszystko na skutek protestów grupy wiernych, niegodzących się na odsunięcie ks. Lemańskiego od prowa-
dzenia nabożeństw.
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Zachęcamy Państwa do 
odwiedzenia naszego 

nowego salonu fryzjersko-
kosmetycznego Violetta.
Ząbki, ul. 3 Maja 6/2

Wiosenne promocje!
Godziny otwarcia: 

pon. - pt. - 8-19, sob. 8-15
tel. 605 415 555

Zapraszamy!

Garderoby
drzwi przesuwane 
w systemach INDECO
najnowsze materiały 
i obramowania

Kuchnie
Fronty z MDF lakierowanego, 
okleiny naturalne, 
lite drewno
Akcesoria najlepszych �rm:
BLUM, BIURO STYL, REHAU

Meble biurowe
Aranżacje wnętrz

PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!

Radzymin, ul. Komunalna 6
tel. 22 786 63 60, 22 786 63 10
www.mebleradzymin.pl

Ogłoszenie
Zarządu Powiatu Wołomińskiego

z dnia 07 kwietnia 2014 r.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Woło-
mińskiego podaje do publicznej wiadomości, iż na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 3 w Wołominie wywieszono 
na okres 21 dni, tj. od 07.04.2014 r. do 27.04.2014 r. wykaz nieruchomości Powiatu 
Wołomińskiego przeznaczonych do dzierżawy.
Z przedmiotowym wykazem osoby zainteresowane mogą zapoznać się w tu-
tejszym Urzędzie w godzinach pracy Starostwa Powiatowego; poniedziałek 
w godz. 9ºº do 17ºº, wtorek – piątek - 8ºº do 16ºº.

Starosta Wołomiński

Rembertów docenia

Na ostatniej sesji rady 
dzielnicy (15 kwietnia) podjęto 
uchwałę w sprawie wystąpienia 
do Rady Warszawy z wnio-
skiem o przyznanie tytułów 
„Zasłużony dla Warszawy” 
rektorowi - komendantowi 
Akademii Obrony Narodowej 
gen. dyw. dr. hab. Bogusławowi 
Packowi i prezes zarządu Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji, Hannie 
Krajewskiej. Obie kandydatury 

rekomendował burmistrz Rem-
bertowa Kacper Pietrusiński. 

Generał Bogusław Pacek 
rozpoczął służbę na stano-
wisku rektora - komendanta 
Akademii Obrony Narodowej 
z dniem 20 sierpnia 2012 roku. 
Nieocenione są jego zasługi 
dla odnowy wizerunku AON. 
Utworzony z inicjatywy gene-
rała Packa, Park Militarny ścią-
ga zainteresowanych nie tylko 
z Warszawy. Niemal w każdy 

weekend organizowane są te-
matyczne imprezy plenerowe. 
Aktywnie współpracuje z dziel-
nicą przy organizowaniu wyda-
rzeń kulturalnych i sportowych, 
przyczyniając się tym samym 
do rozwoju Rembertowa.

Rektor Akademii Obrony Narodowej, gen. dyw. Bogusław Pacek 
oraz Hanna Krajewska, prezes zarządu MPWiK to kandydaci 
Rady Dzielnicy do tytułu „Zasłużony dla Warszawy”.

Prezes Hanna Krajewska  
w ocenie burmistrza Rem-
bertowa dostosowała system 
ściekowy do wymogów Unii 
Europejskiej. - Ze względu na 
prowadzone przez MPWiK 
inwestycje w Rembertowie, na-
leżymy do dzielnic szczególnie 
uprawnionych do wystąpienia 
w sprawie przyznania prezes 
Krajewskiej tego wyróżnie-
nia. Wszyscy pamiętamy, jaka 
była woda w kranach jeszcze 
kilkanaście lat temu, a jaka 
jest obecnie. Przestaliśmy truć 
rzekę, nad którą mieszkamy. 
Prezes Krajewska wprowadziła 

standardy, poprzez realizację 
których wchodzimy w XXI wiek 
- powiedział burmistrz Pietru-
siński.

O ile pierwszą kandyda-
turę przyjęto jednomyślnie, 
to sprawa przyznania tytułu 
prezes MPWiK wzbudziła 
pewne kontrowersje. Radny 
Michał Zyga zauważył, że aku-
rat współpraca Rembertowa z 
MPWiK nigdy nie układała się 
idealnie. - Przyznawanie tak 
ważnego wyróżnienia tylko dla-
tego, że ktoś dobrze wykonuje 
swoją pracę, jest nieporozumie-
niem - argumentował radny. 

Można tylko żałować, że 
rembertowscy radni nie chcą 
rozejrzeć się bardziej wokół 
siebie.

W tym tygodniu odeszła na 
zawsze zasłużona mieszkanka 
Rembertowa, pani Nina Dzie-
dzic, działaczka społeczna, była 
radna Warszawy, przewodni-
cząca Stowarzyszenia „Rodzina 
Wojskowa” Koło nr 5.

US
Obie kandydatury prezen-

tujemy szerzej na naszej stronie 
internetowej - www.regionalna.
waw.pl 

Gen. dyw. dr. hab. Bogusław 
Pacek
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Restauracja zapewnia:
•	potrawy tradycyjnej kuchni polskiej oraz wybrane potrawy kuchni 

europejskiej;
•	konkurencyjne ceny (możliwość płatności kartą)
•	profesjonalną i miłą obsługę;
•	dobre warunki lokalizacyjne;
•	bardzo wysoki standard lokalu.

Czynne codziennie od godz. 12.00 do 21.00*, w sobotę: od 12.00 do 24.00*

* do ostatniego gościa

Restauracja 
Akademia Obrony Narodowej 
al. gen Chruściela 103, 00-910 Warszawa
tel. 22 6 813 378, 660 541-635; 661-975-440 
e-mail: restauracja@aon.edu.pl 

Zapraszamy do Restauracji AON
Restauracja – Kasyno Akademickie oferuje szeroki wachlarz usług 
gastronomicznych:
•	 obsługa wycieczek, konferencji, zjazdów, szkoleń, odpraw;
•	 organizacja bankietów, zabaw, uroczystości rodzinnych (urodziny, imieniny, 

wesela, komunie, studniówki;
•	 zabawy sylwestrowe i karnawałowe;
•	dancingi przy muzyce na żywo.
Restauracja posiada  2 duże sale balowe oraz 2 mniejsze (10-20 osób), idealne na 
kameralne spotkania.
Dysponujemy również miejscami noclegowymi. Tel. (22) 681 40 52, 681 43 48 
(recepcja)

Kobiety mieszkały same. Jak dowiedzieliśmy 
się od sąsiadów, po raz ostatni widziano młodszą 
w ubiegły czwartek. Od niedzieli nie można było 
się z nimi skontaktować: próbę taką podejmowali 
zarówno zaniepokojeni sąsiedzi, jak i mieszkający 
oddzielnie syn denatki.

Wobec niemożności skontaktowania się z lo-
katorkami, we wtorek rano postanowiono zawia-
domić policję. Przy pomocy Straży Pożarnej otwo-
rzono drzwi do mieszkania. Policja w towarzystwie 
prokuratora na miejscu zdarzenia próbowała ustalić 
przyczyny tej tragedii.

- Nie stwierdzono śladów obecności osób trzecich 
w mieszkaniu - informuje Renata Mazur, rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej Warszawa - Praga. 

- Lekarz będący na miejscu zdarzenia nie wy-
powiedział się na temat przyczyn zgonu. Nie moż-
na jednak wykluczyć nieumyślnego spowodowania 
śmierci lub nakłaniania do samobójstwa. Dalsze 
działania i kierunek śledztwa będą zależały od opi-
nii biegłego po przeprowadzeniu sekcji zwłok - po-

wiedziała Regionalnej rzecznik Mazur.
Rzeczniczka prokuratury nie potwierdziła krą-

żących plotek, jakoby na ciałach kobiet znaleziono 
widoczne ślady obrażeń.

Pani Nina D., wdowa po pułkowniku WP, była 
przed laty radną Warszawy, aktywnie uczestniczy-
ła w życiu społeczności lokalnej, w ostatnich latach 
jako przewodnicząca Stowarzyszenia „Rodzina 
Wojskowa” Koło Nr 5 w Rembertowie. US

Rembertów

Zabójstwo czy nieszczęśliwy wypadek?
We wtorek rano (15 kwietnia) w jednym z mieszkań na rembertowskim osiedlu Polanka znaleziono 
ciała dwóch kobiet:  82-letniej Niny D. i jej  62-letniej córki, Ewy D.
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Jubileuszowa akademia 
została przygotowana przez 
nauczycieli zespołu huma-
nistycznego w  konwencji 
odmiennej niż dotychczas. 
W części oficjalnej na temat  
dziejów i roli placówki oraz 
osiągnięć dydaktycznych wy-
powiadali się w swoich wy-
stąpieniach dyr. Małgorzata 
Orzeszek, burmistrz dzielnicy 
Rembertów – Kacper Pie-
trusiński oraz inni zaprosze-
ni goście. Następnie zostały 
zaprezentowane dwa filmy 
dokumentalne: Od Macie-
jowic (1794) do Maciejowic 
(2013) autorstwa nauczycieli 
historii, Magdaleny Kosiorek 
i Andrzeja Sterniczuka oraz 
Lilowiacy, etiuda nakręcona 
przez autorkę artykułu, Mał-
gorzatę Wiśniewską. Były to 
dwa interesujące spojrzenia 
na szkołę. Jedno historyczne, 

związane z działalnością pa-
trona, upamiętniające bitwę 
pod Maciejowicami  w relacji 
uczestników ostatniego Rajdu 
Kościuszkowskiego. Drugie 
osobiste, ukazujące  perspek-
tywę uczniów i absolwentów 
we wspomnieniach z liceum. 
Część artystyczną wypełnił 
pokaz sztuki iluzjonistycznej 
w wykonaniu Bartosza Made-
ja, który w oryginalny sposób 
zaprezentował biografię Tade-
usza Kościuszki. Akademia w 
ten dość niekonwencjonalny 
sposób przypomniała wszyst-
kim o żywej tradycji i warto-
ściach przekazywanych kolej-
nym pokoleniom młodzieży 
przez zaangażowanych w swo-
ją pracę nauczycieli. Pierwszy 
dzień obchodów jubileuszo-
wego Święta Szkoły dopełniła 
piękna wystawa poświęcona 
bogatej historii placówki. 

Drugi dzień obchodów 
70-lecia LI LO miał miejsce 
w gościnnych progach Bi-
blioteki im. Jana Pawła II. 
Odbył się tam spektakl słow-
no – muzyczny zatytułowany 
„Tuwimowski kalejdoskop”, 
wyreżyserowany przez na-
uczycielki języka polskiego, 
autorki artykułu. Spektakl 
ten wpisuje się w cykl imprez 
organizowanych przez obie 
panie wspólnie z uczniami 
liceum. Wcześniej odbyły się 
takie uroczystości związane 
z Rokiem Czesława Miłosza 
i Rokiem Janusza Korczaka. 
Imprezie zawsze towarzyszy 
wręczanie nagród w konkur-
sie plastycznym poświęconym 
sylwetkom twórczym wybit-
nych postaci kultury. Bohate-
rem tegorocznej imprezy był 
Julian Tuwim. Recytacjom i 
inscenizacjom wierszy towa-
rzyszyła muzyka i pokaz slaj-
dów. Na skrzypcach pięknie 
zagrała Katarzyna Duchnow-
ska, z piosenkami Ewy De-
marczyk do tekstów Juliana 
Tuwima i muzyki Zygmunta 
Koniecznego z powodzeniem 
zmierzyły się Karolina Bogusz 
i Liwia Tarasiuk. Publiczność  
gorąco przyjmowała wszyst-
kie występy, a szczególnie 
„Strzelnicę” w wykonaniu 

Krystiana Wierzbickiego i 
„Do prostego człowieka” w 
bardzo ekspresyjnym przeka-
zie Rafała Matyi. Marlena Tyl 
świetnie wcieliła się w męską 
rolę w wierszu „Colloquium 
niedzielne”. Dużo śmiechu 
wzbudziła także insceniza-
cja słynnej Tuwimowskiej  
„Lokomotywy”. Na spektakl 
przybyli rembertowscy radni, 
młodzież z liceum i gimna-
zjum oraz mieszkańcy Rem-
bertowa. Na zakończenie dyr. 
Małgorzata Orzeszek wręczy-
ła nagrody książkowe laure-
atom konkursu plastycznego. 

Jubileuszowe obchody 
Święta Szkoły przypomniały 
wszystkim o bogatej tradycji 
jedynego liceum w Rember-
towie. Ukazały zaangażowa-
nie uczniów i nauczycieli nie 
tylko w sferze naukowej, ale 
także artystycznej. Ujawni-
ły przy tym kolejne talenty, 
które cieszą i są źródłem za-
dowolenia oraz satysfakcji 
dla tych, którzy je posiadają 
i tych, którzy przyczynili się 
do ich ujawnienia. Przy okazji 
tak ważnej rocznicy nasuwa 
się jeszcze jedna refleksja na 
temat zawodu nauczyciela. 

To nie tylko zwykła praca, 
ale misja wynikająca z pasji i 
powołania, a tego nie można 
odmówić nauczycielom LI 
LO im. Tadeusza Kościusz-
ki. Z zaangażowaniem uczą i 
wychowują z wiarą, że eduka-
cja to wciąż jedno z najważ-
niejszych zadań o znaczeniu 
głęboko humanistycznym, bo 
dotyczy człowieka.

Ewa Filipowicz 
i Małgorzata Wiśniewska, 

nauczycielki języka polskiego
LI Liceum 

Ogólnokształcącego 
im. T. Kościuszki

Uroczyste obchody 70-lecia LI Liceum Ogólnokształcącego
Przysięga na wierność narodowi polskiemu, złożona 24 

marca 1794 roku przez Tadeusza Kościuszkę, jest ważnym 
elementem tradycji kultywowanej przez społeczność LI LO. 
Co roku  wygłaszana w czasie uroczystości ślubowania klas 
pierwszych przypomina młodym adeptom liceum o patronie, 
historii i powinnościach, wyznaczając kierunek rozwoju na-
ukowego i osobowego. Nie tylko słowa wypowiedziane przez 
tego znakomitego Polaka dają się słyszeć w murach LILO, ale 
także dzień uwieczniony został w jego dziejach jako święto. W 
tym roku już po raz 70. obchodziliśmy Święto Szkoły, tym ra-
zem szczególnie uroczyście. 
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Recepta
na brak gotówki

BIURO
KREDYTOWE
Ząbki
ul. Piłsudskiego 2
Dojazd do Klienta

Kredyty:
• Gotówkowe
  • Firmowe
   • Hipoteczne

Tel. 509 202 713

Wiercenie studni 
głębinowej i abisynki 

Paweł Folman 
Tłuszcz, ul. Kolejowa 4 
pawel folman@interia.pl 

tel. 604-211-417 
/29/ 777-40-58

W intencji bohaterów Powstania w ko-
ściele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Strachówce została odprawiona msza 
św. Druga część uroczystości odbyła się przed 
mogiłą powstańczą z 1863 r. w Kątach Wiel-
gi, gdzie delegacje lokalnych władz samorzą-

dowych, kombatantów oraz uczniów złożyły 
kwiaty i wieńce.

W uroczystości udział wzięli: poseł na 
Sejm RP Jacek Sasin, przedstawiciel komba-
tantów Związku Inwalidów Wojennych Eu-
geniusz Bądzyński, radni powiatu wołomiń-
skiego, burmistrzowie, wójtowie i radni gmin 
powiatu wołomińskiego, sołtysi, staż pożarna, 
stowarzyszenia, dyrektorzy i młodzież ze szkół 
powiatu wołomińskiego oraz liczne grono 

mieszkańców. Listy okolicznościowe przesłali: 
Premier Janusz Piechociński, Senator RP Anna 
Aksamit, Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego Adam Struzik.

Przy pomniku poległych wartę honorową 
pełnili: I Warszawska Brygada Pancerna im. 

Tadeusza Kościuszki z Wesołej, Stowarzysze-
nie I Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobył-
ki, VII Pułk Lansjerów Nadwiślańskich. Apel 
Poległych odczytał porucznik Sylwester Bąk, 
oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Woj-
skowa z Warszawy. 

Po zakończeniu części oficjalnej, młodzież 
z Zespołu Szkół im. Rzeczpospolitej Norwi-
dowskiej w Strachówce przedstawiła program 
patriotyczny, który zakończył uroczystość. 

TARGI „WIATR i WODA”
W dniach 3 – 6 kwietnia 2014r. na Stadionie Na-
rodowym w Warszawie odbyły się Targi „Wiatr 
i Woda”. Udział w targach był zadaniem realizo-
wanym w ramach projektu PO Ryby 2007 – 2013 
pt. „Budowanie marki Jezioro Zegrzyńskie”. Targi 
stworzyły doskonałą okazję do promocji obszaru 
Jeziora Zegrzyńskiego, w tym gmin położonych 
wokół. Zaprezentowano nie tylko bogactwo 
przyrodnicze regionu, ale również możliwości 
rekreacyjnego i gospodarczego jego wykorzysta-
nia. Wszystkie Gminy Związku Gmin Zalewu 
Zegrzyńskiego przygotowały materiały promo-
cyjne, które wręczano uczestnikom targów. Za-
prezentowana została również Gmina Dąbrówka, 
jako miejsce bardzo atrakcyjne do wypoczynku, 
zamieszkania, a także realizacji inwestycji bizne-
sowych.

KANONIZACJA JANA PAWŁA II
Samorząd Gminy Dąbrówka oraz proboszczowie 
parafii Dąbrówka, Józefów i Kuligów zapraszają 
wszystkich mieszkańców na wspólną modlitwę i 
koncert „Cały Twój”, w podziękowaniu za kano-
nizację Jana Pawła II. Uroczystość odbędzie się 26 
kwietnia 2014 r. o godzinie 18.40 w Kościele p.w. 
Podwyższenia Krzyża Św. w Dąbrówce.

OBCHODY ROCZNICOWE
4 maja 2014 r. w Dąbrówce odbędą się uroczyste 
obchody 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3-go Maja połączone ze Świętem Strażaka.
W programie Uroczystości:
11.15 – złożenie kwiatów pod Dębem Pamięci, 
pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki w Dąbrów-
ce oraz na grobie żołnierzy z 1939 r. przez przed-
stawicieli samorządu gminnego i społeczności 
szkolnej,
12.00 - msza święta w intencji Ojczyzny i Straża-
ków, poświęcenie figury św. Floriana,
13.00 – uroczysta odprawa jednostek OSP.

Marki – 5 – 7 maja przy NZOZ KardioMed, ul. Sportowa 3 
Ząbki – 5 – 8 maja przy Szkole Podstawowej nr 1, ul. Piłsud-
skiego 35 
Zielonka – 5 – 8 maja na Placu Jana Pawła II 
Wołomin – 8 – 16 maja przy sklepie Kaufland, ul. Wileńska 49 

Radzymin – 9 – 12 maja przy Centrum Medycznym im. Bitwy 
Warszawskiej 1920, ul. 3 maja 17 
Strachówka – 14 maja przy Urzędzie Gminy, Norwida 6 
Tłuszcz – 13 – 16 maja przy Urzędzie Miejskim, ul. Warszaw-
ska 11.

Pamięci Bohaterów 
Powstania Styczniowego

Informacje Gminy Dąbrówka

6 kwietnia br. Powiat Wołomiński uczcił pamięć bohaterów walki o wolność 1863 r. w Kątach Wielgi 
gm. Strachówka - informuje Adam Jaczewski, rzecznik prasowy Starostwa. Organizatorami obcho-
dów byli starosta wołomiński Piotr Uściński oraz wójt gminy Strachówka Piotr Orzechowski. 

Mammobus w Twojej miejscowości! Zbadaj się na wiosnę!

Wiktor Szczęsny

Warta honorowa przed pomnikiem i wystąpienie starosty Piotra Uścińskiego

Wśród uczestników obchodów poseł Jacek Sasin i starosta wołomiński Piotr Uściński

Na wniosek burmistrza Kobyłki, na ostat-
niej sesji (9 kwietnia br.) radni przyjęli uchwalę 
w sprawie zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu poło-
żonego w południowej części osiedla Maciołki, 
pomiędzy ulicami Ceramiczną i Szeroką. 

Uchwałę w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia takiego planu Rada Miasta podjęła 
we wrześniu 2011 r. Sprawa dotyczy obszaru o 
powierzchni ok. 1 ha., który położony jest w 
południowo - zachodniej części miasta, przy 
granicy z gminą Zielonka.

Zgodnie z wcześniejszymi zapisami, miały 
być to tereny zabudowy mieszkaniowej jed-

norodzinnej i usług nieuciążliwych oraz teren 
drogi publicznej klasy lokalnej. Teraz miejsce 
określono jako obszar usług sakralnych. Do-
puszcza się na nim także „realizację zabudowy 
towarzyszącej z zakresu innego rodzaju usług, 
nie kolidujących z funkcją podstawową oraz 
zieleni urządzonej, a także usług celu publicz-
nego”. 

- Teren ten jest obecnie w części własnością 
miasta (zlokalizowany jest tam obecnie plac za-
baw), a w części własnością Parafii św. Trójcy w 
Kobyłce. Planowana jest tam budowa kościoła 
- powiedział „Regionalnej” Piotr Grubek, wi-
ceburmistrz Kobyłki. Red.

Kościół już na planie
Rada Miasta Kobyłka zdecydowała o przeznaczeniu ok. hektara terenu między ulicami Ceramiczną 
i Szeroką na osiedlu Maciołki na budownictwo sakralne. 
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Porady Księgowo-Prawne

Konsekwencje 
prawne poręczenia 

kredytu lub pożyczki
R ó ż n e 

sytuacje ży-
ciowe mogą 
sprawić, że 
ktoś z naszej 
rodziny czy 
też z grona 
przyjaciół 

zwróci się do nas o poręcze-
nie kredytu bądź pożyczki. 
Spełnienie prośby i dokona-
nie poręczenia w takim przy-
padku wydaje się być jak naj-
bardziej naturalne, jednakże 
warto uświadomić sobie jakie 
konsekwencje prawne wiążą 
się z powyższą decyzją.

Zgodnie z przepisami 
Kodeksu cywilnego oświad-
czenie poręczyciela powinno 
być pod rygorem nieważności 
złożone na piśmie.  Poręczy-
ciel może poręczyć za długi 
istniejące w chwili zawarcia 
umowy poręczenia, jak i za 
długi przyszłe. Za dług przy-
szły można jednakże poręczyć 
jedynie do wysokości z góry 
oznaczonej w umowie porę-
czenia.

Osoba, która poręcza 
cudze zobowiązanie, jest od-
powiedzialna za jego spłatę 

w takim samym stopniu jak 
pożyczkobiorca bądź kredy-
tobiorca. Oznacza to, że jeśli 
dłużnik przestanie spłacać 
swoje zobowiązania, a wie-
rzyciel nie będzie miał moż-
liwości odzyskania długu z 
majątku dłużnika, to z zwróci 
się w takiej sytuacji do porę-
czyciela. Jeżeli więcej niż jed-
na osoba poręcza kredyt lub 
pożyczkę, wierzyciel może 
zwrócić się do któregokolwiek 
z poręczycieli, a ci z kolei nie 
mają wpływu na to, który z 
nich zostanie pociągnięty do 
odpowiedzialności.

Istotne jest, że jeżeli dłuż-
nik opóźnia się ze spełnie-
niem świadczenia, wierzyciel 
powinien zawiadomić o tym 
niezwłocznie poręczyciela. W 
przypadku, gdy wierzyciel nie 
dokona tej czynności, a wnie-
sie przeciwko poręczycielowi 
sprawę do sądu, poręczyciel 
może powołać się na to, że 
wierzyciel nie dochował tego 
obowiązku. Poręczyciel może 
ponadto podnieść przeciwko 
wierzycielowi wszelkie zarzu-
ty, które przysługują dłużni-
kowi. Poręczyciel może przy-

kładowo powołać się na to, że 
dług wygasł czy też nastąpiło 
jego przedawnienie, nie nastą-
pił jeszcze termin płatności, 
czy też istnieją braki formal-
ne (np. że umowa poręcze-
nia została zawarta w formie 
ustnej). Poręczyciel nie traci 
uprawnienia do skorzystania 
z powyższych zarzutów, cho-
ciażby dłużnik zrzekł się ich 
albo uznał roszczenie wierzy-
ciela.  

Jeżeli poręczyciel spłacił 
cały kredyt czy też pożyczkę 
zaciągniętą przez dłużnika, to 
poręczyciel ma prawo docho-
dzić od niego zwrotu kwoty, 
którą zmuszony był uiścić. 
W pierwszej kolejności porę-
czyciel powinien powiadomić 
dłużnika, że spełnił za niego 
zobowiązanie. Jeżeli dłużnik 
nie odda poręczycielowi pie-
niędzy dobrowolnie, poręczy-
ciel ma prawo do wniesienia 
przeciwko dłużnikowi pozwu 
o zapłatę.

Przedstawione powyżej 
zagadnienia poruszają jedynie 
część problematyki wiążącej 
się z poręczeniem kredytu 
bądź pożyczki. Mają one jed-
nakże na celu uświadomie-
nie osobom zamierzającym 
dokonać takiego poręczenia, 
że taka czynność może się 
wiązać z poważnymi konse-
kwencjami, o których warto 
wiedzieć zawczasu. 

Stan prawny na dzień 28 
marca 2014 roku.

Autor artykułu: 
Łukasz Wróblewski, 
aplikant radcowski 

Kancelaria Doradztwa 
Prawnego Honestus sp. z o.o. 

doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl
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Naczelnik Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer 
informuje także, że w dniach 28, 29 i 30 kwietnia 
2014 r. godziny pracy urzędu skarbowego będą wy-
dłużone, tj. urząd będzie czynny w godz. 8:00 – 18:00 
i zachęca do składania rocznych zeznań podatkowych 
drogą elektroniczną z wykorzystaniem Systemu e-De-
klaracje (wszelkie informacje dostępne są na stronie 
www.e-deklaracje.gov.pl).

10 kwietnia w Miejskim 
Domu Kultury, odbyło się 
uroczyste spotkanie wielka-
nocne słuchaczy Wołomiń-
skiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. W rodzinnej 
atmosferze, życzenia dla 
wszystkich zgromadzonych 

złożyli burmistrz Wołomina 
Ryszard Madziar oraz prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Wołomińskiego Paweł Solis. 
Jednocześnie, burmistrz za-
powiedział utworzenie Rady 
Seniorów, która będzie orga-
nem doradczym, wspierają-

cym władze samorządowe w 
podejmowaniu decyzji.

Podczas wykładu, słucha-
cze poznali wielkanocne tra-
dycje, które w Polsce mają bar-
dzo długą i bogatą historię. Po 
części ofi cjalnej, przygotowano 
poczęstunek dla wszystkich 
zgromadzonych. 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, powstał w październi-
ku 2007 roku i funkcjonuje w 
Wołominie już siedem lat. - Już 
200 osób przychodzi na wykłady 
z różnych dziedzin. Tematy które 
poruszaliśmy to m.in.  „Tajem-
nica życia codziennego w Wer-
salu”, „Arcydzieła malarstwa 
zachodniego w polskich zbio-
rach” czy „Turcja na pograniczu 
europy i Azji”. Oprócz wykła-
dów mamy zajęcia fakultatywne 
takie jak nauka języków obcych, 
pilates, gimnastyka korekcyjna, 
tai chi. Był u nas kurs kompu-
terowy, uczęszczamy także na 
wycieczki zagraniczne i krajowe 
- z dumą mówi o Uniwersytecie 
prezes zarządu WUTW, Elżbie-
ta Rozbicka.

Spotkania Wołomińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
odbywają się w każdy czwartek 
i cieszą się niesłabnącą popular-
nością.

Spotkanie Świąteczne na 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Wśród uczestników spotkania: przewodniczący rady Powiatu 
Wołomińskiego Paweł Solis, dyr. OPS w Wołominie Radosław 
Kowalczyk, burmistrz Wołomina Ryszard Madziar, wiceprezes SK 
banku Elżbieta Kubuj, dyr. MDK w Wołominie Marzena Małek i 
rzecznik Starostwa Adam Jaczewski

Uczestnicy uroczystości
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Festiwal Wielkanocny 
przez pierwsze siedem lat od-
bywał się w Krakowie, by od 
2004 roku zagościć na stałe w 

kalendarzu wydarzeń kultural-
nych Filharmonii Narodowej w 
Warszawie. Doceniany w Euro-
pie i na świecie promuje dzieła 
mistrza, jednocześnie pokazu-

jąc jego wpływ na twórczość 
innych artystów, w tym współ-
czesnych. 

O jego niezwykle wysokiej 
randze świadczy udział naj-
słynniejszych orkiestr i zespo-
łów kameralnych  oraz świato-
wej sławy solistów z Europy i 
świata.

To ekskluzywne wydarze-
nie jest prawdziwym świętem 
muzycznym dla wszystkich 
melomanów. Uczestniczą w 
nim m.in.: marszałkowie i 
posłowie Sejmu RP, ministro-
wie kancelarii prezydenta RP, 
ambasadorowie akredytowani 
w Polsce, Elżbieta i Krzysztof 
Pendereccy  oraz  znane osobi-
stości z  kręgów polityki, kultu-
ry i gospodarki.

Święta Wielkanocne już za 
pasem, sentymentalną atmosfe-
rę tych wyjątkowych dni można 
było poczuć na spotkaniu zor-
ganizowanym przez seniorów 9 
kwietnia br. 

Tradycyjnie było składanie 
życzeń i wręczenia upominków 
od przybyłych gości: burmi-
strza Wołomina Ryszarda Ma-
dziara, przewodniczącego Rady 
Powiatu Wołomińskiego Pawła 
Solisa, wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Wołominie 
Krzysztofa Wytrykusa, dyrek-
tora Miejskiego Domu Kultury 
Marzeny Małek i wielu innych 
sympatyków klubu. W rodzin-

nej, ciepłej i serdecznej atmosfe-
rze przy suto zastawionym stole 
z potrawami własnoręcznie 
przygotowanych przez seniorki, 
dzielono się jajkiem i składano 
życzenia. 

Burmistrz Wołomina Ry-
szard Madziar życzył wszystkim 

zgromadzonym dużo zdrowia, 
pogody ducha, radości i smacz-
nego jajka. Z tej okazji również 
redakcja Mojej Gazety Regio-
nalnej życzy wszystkim senio-
rom Wesołego Alleluja!

 Jadwiga Powała

Andrzej Lek z 18. Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga Van Beethovena Klub Tramp w Wołominie

Święto muzyki w Warszawie Wielkanocne „jajko” seniorów 

Ambasador USA w Polsce Ste-
phen Mull z małżonką 

Minister Jacek Michałowski, wojewoda  mazowiecki  Jacek  Kozłow-
ski, Henryka Bochniarz

Ambasador Francji w Polsce Pierre  Buhler z małżonką

Ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce Robin Barnett i Elżbieta Pen-
derecka organizatorka festiwalu

Kluczowa decyzja dla 
budowy tunelu pod torami w 
Zielonce została przesunięta 
na następny miesiąc. Kolej ma 
coraz mniej czasu.

Wojewoda Mazowiecki 
opublikował ogłoszenie, z któ-
rego wynika, że wstrzymuje się 
z decyzją odnośnie wydania lo-
kalizacji na wielką inwestycję w 
Zielonce. W dokumencie pada 
zapowiedź, że ostateczne stano-
wisko opublikowane zostanie 
do 5 maja br.

Cała sprawa to efekt pro-
testu grupy przedsiębiorców i 
mieszkańców z sąsiedztwa prze-
jazdu przy ul. Kolejowej. Doma-
gają się oni zaniechania budo-
wy tunelu, argumentując, że w 
efekcie inwestycji stracą zyski ze 
swoich biznesów.

Dwa tygodnie temu – 2 
kwietnia odbyła się rozprawa 
w Urzędzie Miasta z udziałem 
mieszkańców, władz Zielonki, 
protestujących i przedstawi-
cieli kolei. Wszystkie strony 

przedstawiły swoje opinie, a 
prawnicy przeciwników tune-
lu nie ukrywali, że będą dążyć 
przynajmniej do odsunięcia ro-
bót w czasie. Już samo to może 
spowodować bardzo poważne 
komplikacje.

Z racji wymogów finanso-
wania unijnego, PKP PLK ma 
już tylko 1.5 roku na zrealizowa-
nie i rozliczenie całej inwestycji. 
Przesunięcie rozpoczęcia prac o 
kolejne miesiące, może spowo-
dować, że budowa tunelu będzie 
niewykonalna.

TS

Na tunel trzeba poczekać
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

Docieplania budynków, czysz-
czenie elewacji szybko i solidnie, 

wieloletnie doświadczenie,
fi rma budowlana z Dąbrówki, 
ul. Kościelna 37, tel. 29 757 80 
52, 502 220 117, 502 053 214

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Produkcja i remont pomp, 
usługi tokarskie. 

Kobyłka, ul. M.Konopnickiej 12. 
Tel./fax: (22) 786 86  80, 

512 375 131

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Docieplenia budynków, adaptacja 
poddaszy, malowanie obiektów, 

tel. 500-256-311

Docieplanie budynków, 
usługi ogólnobudowlane, 

tel. 504 232 632
• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk Ko-

byłka ul. Ketlinga 4 tel. 602 388 709
• Malowanie, gładź, glazura i  tera-

kota, tel. 530-069-187
• Zakład kamieniarski nagrobki, 

parapety, schody tel. 502 472 396
• Remonty. Tel. 512 527 434            

marbud@onet.com.pl
• Ocieplenia, elewacje, malowanie 

dachów, ogrodzeń. Tel. 668 155 973
• TOM-BUD Tynki Posadzki egregatem 

514632272
• Kostka brukowa i granitowa, układa-

nie i sprzedaż, wyburzanie , rozbiórki 
różnych obiektów, sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru tłucznia, tel. 604 
40 58 26, 22 787 99 42

PRACA

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Pranie dywanów tapicerek samocho-
dowych, meblowej tel. 519 104 768

• USŁUGI TAPICERSKIE SOLIDNIE, 
                tel. 795 457 654
• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 

solidnie. Tel. 502 053 214
• Remonty. Tanio i solidnie. Tel. 784 23 52 38
• Wycinka, przecinka, karczowanie, planto-

wanie, czyszczenie lasów. Tel. 691-564-249

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Sprzedaż nowych mieszkań w Rem-
bertowie. Tel. (22) 781-01-48

• Sprzedam działkę rekreacyjno-bu-
dowlaną, w tym 0,5 ha lasu sosno-
wego. 500 m od Narwii. Miejscowość 
Michałowo w gminie Goworowo, po-
wiat ostrołęcki. Tel. 507 827 217

• Sprzedam dom w Radzyminie do 
zamieszkania, centrum Radzymina, 
tel. 501-260-472

• Sprzedam działkę rekreacyjną 10 tys. 
m kw. nad Bugiem. Borsuki, gm. Sar-
naki. Tel. 514 165 383 

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Zatrudnię pracownika do fi rmy ogrodni-
czej z doświadczeniem tel. 888 671 676

• Sprzedam samochód na części: silnik 
Forda 1,3 po kompletnym remoncie, 
skrzynia biegów oraz 5 kół (opony w 
b.dobrym stanie). Tel. 507 827 217

• Sprzedam samochód Warszawa Kombi 
r. 1971. Tel. 720 581 162

• Sprzedam części do samochodu Warsza-
wa. Tel. 720 581 162

• Kupię antyki i starocia różne Tel. 513 744 
465

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Naprawa obuwia. 
Napy, szycie. 

Wołomin, ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ZUS). Tel. 603 364 508

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

AUTO SKUP - AUTO KASACJA
ZAKUPI  TEL. 602 331 882

Sprzedam dom jednorodzinny 
pow. 150 m z garażem, działka 625, 

tel. 510 175 667, 600  555 619

Sprzedam mieszkanie 76 m2

Radzymin oś. Reymonta 
tel. 609 073 355

Sprzedaż kwiatów i sadzonek, drzew 
owocowych, zakładanie i pielęgnacja 

ogrodów, systemy nawadniające, kostka 
brukowa, Kobyłka, ul. Nadarzyńska, 

tel. 888 671 676

Przeprowadzki. Tel.  603 625 805

AUTOREBUŚ Mechanika pojazdo-
wa, naprawy, diagnostyka itp.
Tel. 29 777 04 23, 61 610 4546

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Tynki, posadzki maszynowe, 
prace wykończeniowe, elewacje

Kontakt: 602 598 249

Układanie glazury, terakoty, 
malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Sprzedaż i układanie kostki 
brukowej, odwodnienia i 
drenaże. Tel. 502-404-196

Drewno kominkowe, opałowe 
i na rozpałkę, w wałkach. 

Tel. 691-471- 460

Gospodarstwo ogrodnicze 
oferuje sprzedaż kwiatów, bratki, 

pelargonie i inne rabatowe
Lipiny Stare al. Niepodległości 169

tel. 504 121 921

Sprzedam dom w Zagościńcu, 
wszystkie media, blisko stacji 

PKP, szkoła, kościół
tel: 607 560 155

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

Ogrody - budowa, pielęgnacja, 
nawodnienia. 500 06 95 28 

www.ogrodyedyty.com

Zatrudnimy samodzielnego 
cukiernika do hotelu 

(ok. Sulejówek)
CV: praca@willazagorze.pl

Hotel Willa Zagórze zatrudni:
specjalistę ds. marketingu i 

sprzedaży, cukierników, kucharzy, 
kelnerów, kelnerki

CV: praca@willazagorze.pl 

Młody, solidny, uczciwy poszukuje 
pracy w charakterze kierowcy lub 

innej, tel. 501 721 031

Produkcja i sprzedaż 
materiałów materiałów 
budlowlanych, stropy , 

pustaki, ogrodzenia betonowe, 
podmurówki. Tel: 604 486 478

SAN - BUD Tynki gipsowe 
agregatem materiałem firmy 

KNAUF. Leszek Nasiłowski. 
Tel. 603 625 805

Sprzedam drewno do pieców 
i kominków: klocki dębowe 
w cenie 125 zł/mb, brykiet 

drzewny - 530 zł/t. Transport 
gratis. Tel. 508 193 081

SKUP złomu, metali 
kolorowych, makulatury i folii. 

Sprzedaż węgla.
Wołomin, ul. Armii Krajowej 22

tel. 604 914 179

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Mechanika samochodowa 
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72
tel. /22/781-82-63, 603-528-562

www.automechanik.com.pl

Kostka brukowa i granitowa. Układanie 
i sprzedaż. Wyburzanie i rozbiórki 

różnych obiektów. Sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia. 

Tel. 604 40 58 26, (22) 787 99 42

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa fi rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Układanie kostki brukowej,  
tanio i solidnie, tel. 696-053-958

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055
Domowe stacje uzdatniania wody, 

odżelaziacze, odmanganiaczne, 
zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Drewno opałowe 
kominkowe, klocki 

dębowe, brykiet 
paczkowany

Od 500 zł tona!
Atrakcyjne ceny! 

Transport!
Nadma Jaworówka k/Kobyłki 
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

Zawiozę do ślubu. 
Mercedes klasy E oraz BMW Serii 5. 

Tanio. 
Tel. 508-456-046

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
W
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REMBERTÓW * ZĄBKI * ZIELONKA * MARKI * KOBYŁKA * WOŁOMIN *RADZYMIN * TŁUSZCZ

Brukarstwo
podwórza, podjazdy, opaski, 

chodniki, odwadnianie 
terenu, parkingi /itp./ 

Grzegorz Lewandowski
tel. 512-289-277

Trojany 83A k.Dąbrówki Sprzedam dom 
w Klembowie, 

200/1200 m2

DWURODZINNY
stan bardzo dobry

tel. 697 829 008

POMEL Sp. z o.o. w Wyszkowie 
poszukuje kandydatów 

na stanowisko

OPERATOR OBRABIAREK CNC
Wymagania:
- wykształcenie min. średnie o kierunku mechanicznym,
- wiedza z zakresu obróbki skrawaniem (umiejętność 

doboru narzędzi i parametrów obróbki),
- umiejętność czytania rysunku technicznego,
- samodzielność, zdolność szybkiego uczenia się.
Mile widziane:
- doświadczenie w obsłudze obrabiarek lub maszyn CNC,
- znajomość programowania maszyn numerycznych,
- znajomość obsługi komputera, zdolności manualne 

i organizatorskie.
CV proszę przesłać na e-mail: 

monika.swiderska@pomel.com.pl

KAMYK - Krzysztof Kozłowski
Oferujemy:
• układanie kostki brukowej
• bruk tradycyjny
• elewacje z kamienia
• budowę ogrodzeń
• altany ogrodowe
• oczka wodne

Tel. kom. 663 416 295
www.e-kamyk.pl

• elewacje z kamienia

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

KSERO, FAX
SKANOWANIE

do jpg, pdf

PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806
www.pat.waw.pl



stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!


